
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 7 del 13-02-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.59 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  7 DEL  13-02-2020 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture per la  fornitura e la posa in opera di segnaletica stradale 

presso la scuola "E. De Amicis" - Ditta Italsign Srl - CIG ZBB28FFE1B 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, che disciplinano l’attribuzione, ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 
Considerata la necessità di provvedere con urgenza alla posa in opera della segnaletica 

verticale ed orizzontale, presso la nuova scuola primaria “E. De Amicis” di Muccia realizzata dalla ABF 
– Andrea Bocelli Foundation, la cui inaugurazione è in programma per il prossimo 26 giugno 2019; 

 
          Richiamata la determina di impegno N.37 del 25/06/2019 dell’area di vigilanza, R.G. 304 con la 
quale si impegnava la somma di €1.355,00 oltre Iva al 22% per € 298,10, per un importo totale di € 
1.653,10 per l’acquisto e la posa in opera della segnaletica stradale con la ditta ITALSIGN srl, con 
sede in Località Torre del Parco snc, 62032 Camerino (MC) - P. Iva 01794670438 
 
         Viste le fatture  

 N°5/E del 14/01/2020 di euro 424,50 oltre iva al 22% per un totale di euro 517,89 ; 

 n°50/E del 10/02/2020 di euro 929,00 olre iva al 22% per un totale di euro 1.133,38 

per un importo complessivo di 1.651,27 euro iva compresa; 

          Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 

Considerato che si ravvisa un’economia pari a 1,83 al Cap.2008; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 7 del 13-02-2020   -  pag. 2  - 

Visto il Durc prot. INPS_19251566 del 21/11/2019 dal quale si evince che la Ditta ITALSIGN 
SRL risulta regolare con i versamenti contributivi previdenziali; 

 
Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 

attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 
 
          Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui 
Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere il seguente: 
ZBB28FFE1B; 
 
          Considerato che tale spesa trova capienza al  Cap. 2008 del bilancio di previsione 2020-2022 
in corso di predisposizione, gestione residui passivi 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

 
Visto il D.Lgs.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Di liquidare e pagare le fatture  

 N°5/E del 14/01/2020 di euro 517,89 compresa Iva ; 

 n°50/E del 10/02/2020 di euro 1.133,38 compresa Iva 

 per un importo complessivo di 1651,27 euro alla ditta ITALSIGN srl, con sede in Località Torre 

del Parco snc, 62032 Camerino (MC) - P. Iva 01794670438 per la fornitura e la posa in opera 

della segnaletica stradale in occasione dell’inaugurazione della nuova scuola primaria e 

dell’infanzia “E. De Amicis” di Muccia realizzata dalla ABF – Andrea Bocelli Foundation  

 Di imputare la somma complessiva di euro 1651,27 IVA 22% compresa, al cap 2008 delL 

bilancio di previsione 2020-2022 in corso di predisposizione, gestione residui passivi 

2019(CIG. ZBB28FFE1B), impegno di spesa n° 187/2019; 

 Di dare atto che si ravvisa l’economia di 1,83 euro; 

 Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 

Comune di Muccia. 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 7 del 13-02-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 13-02-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 13-02-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     13-02-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 13-02-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( SILVANO SECCACINI) 
 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(SILVANO SECCACINI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

